
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 33 DEL  15 settembre 2023 

                                                              CIG:  
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA VALUTAZIONE DELLA COMMISSIONE 

DI VALUTAZIONE PER LA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI IDONEI IN GRADUATORIE 
CONCORSUALI DI ALTRI ENTI DEL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI PER LA COPERTURA DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO L’AREA 
TECNICA LAVORI PUBBLICI. GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 15/09/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA * 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

         

 
Data, __________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 08/05/2023 con la 
quale è stato dato atto di indirizzo per l’assunzione di n. 1 Istruttore - Area degli 
Istruttori da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici;  
 
VISTA:  
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 06/04/2023 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;  
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 05/07/2023 di aggiornamento 
della sottosezione 3.3.2 del PIAO 2023/2025, ovvero del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale; 
 
RICHIAMATA: 

- la propria determina n. 26 del 21/08/2023 avente ad oggetto “Approvazione 

avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie concorsuali 

di altri enti del comparto funzioni locali per la copertura di n. 1 Istruttore 

Amministrativo – Area degli Istruttori (ex Cat. C) a tempo pieno ed 

indeterminato presso l’Area Tecnica Lavori Pubblici”; 

- la propria determina n. 28 del 06/09/2023 di nomina della Commissione di 

Valutazione delle domande della procedura sopracitata; 

- la propria determina n. 29 del 08/09//2023 di ammissione al colloquio dei 

candidati idonei;   

 
CONSIDERATO che sono stati ammessi al colloquio i seguenti candidati:  
 

 CODICE 

CANDIDATURA  

COGNOME E 

NOME 

PROT. DATA ESITO 

1 5PH77EZCZZ ARTINO SALVATORE 11495 23/08/2023 AMMESSO  

2 T9UATNDYAH BAGAGLI RICCARDO  11472 22/08/2023 AMMESSO 

3 VA71NS1BBZ CASTIGLIONE ROMEO  11712 28/08/2023 AMMESSO 

4 GPA7FX1NV1 DE CUBELLIS 
CLAUDIO 

11471 22/08/2023 AMMESSO con 
riserva  

5 NCC6KHEX92 DI BENEDETTO SOFIA  11655 25/08/2023 AMMESSA 

6 76HPXD2SVY FARAUDO 
DOMENICO 
MARCELLO 

12179 05/09/2023 AMMESSO 

7 X9PZHCCBA1 GUGLIELMO 
ANDREINA  

12184 05/09/2023 AMMESSA 

8 MQS6TVB178 MIRABELLI ARIANNA  11475 22/08/2023 AMMESSA 

9 X2FESCHTTA NISTICO’ MARIANNA 11737 28/08/2023 AMMESSA  

10 15Z3CDPHKM NUZZELLO NICOLE  12185 05/09/2023 AMMESSA 

11 EUCP4M2X72 RETTAROLI GABRIELE  11496 23/08/2023 AMMESSO 

12 FB5YC1E666 RIOLEVA ANNA  11639 25/08/2023 AMMESSA 

13 A14WY2RA6G SANTI PAOLO  12187 05/09/2023 AMMESSO 

14 2KXKCRFV6C VALENTINI MUSSO 
VALENTINA 

11713 28/08/2023 AMMESSA 

 
CONSIDERATO che la candidatura codice GPA7FX1NV1, ammessa con riserva, 
non ha presentato l’integrazione dei documenti richiesti con prot. n. 12442 del 
08/09/2023, con conseguente esclusione dalla procedura in oggetto;  



DATO ATTO che si è quindi proceduto, mediante apposito colloquio, alla 
valutazione dei criteri stabiliti all’art. 3 dell’Avviso di selezione;  
 
CONSIDERATO che: 
- i candidati Bagagli Riccardo, Castiglione Romeo, Guglielmo Andreina e Santi 
Paolo, convocati rispettivamente con prot. n. 12609, 12613, 12618, e 12628, non 
si sono presentati al colloquio; 
- la candidata Rioleva Anna, convocata con prot. n. 12625, non è riuscita a 
collegarsi in tempo utile per il colloquio di valutazione, né in collegamento video né 
in collegamento audio; 
 
DATO ATTO che in seguito ai colloqui, con apposito verbale prot. 12761 del 
15/09/2023, la Commissione di Valutazione ha definito la seguente graduatoria, in 
ordine di punteggio:   
 

CODICE 

CANDIDATURA 
COGNOME E NOME TOTALE 

5PH77EZCZZ ARTINO SALVATORE 28 /30 

MQS6TVB178 MIRABELLI ARIANNA 27/30 

EUCP4M2X72 RETTAROLI GABRIELE 21/30 

NCC6KHEX92 DI BENEDETTO SOFIA 20 /30  pareggio 

2KXKCRFV6C VALENTINI MUSSO VALENTINA 20 /30 pareggio 

15Z3CDPHKM NUZZELLO NICOLE 19/30 

76HPXD2SVY FARAUDO DOMENICO MARCELLO 18 /30 

X2FESCHTTA NISTICO’ MARIANNA 17/30 

 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere nei successivi provvedimenti ai fini 
della copertura del posto in oggetto; 
 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati;  
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la premessa che si intende qui richiamata; 

 

2. Di approvare il verbale del 15/09/2023 depositato agli atti dell’ufficio del 
personale, con il quale la Commissione di valutazione, in seguito ai colloqui 
con i candidati ammessi, ha espresso la propria valutazione; 

 

3. Di approvare la graduatoria finale allegata, facente parte integrale e 
sostanziale della presente:  
 

4. Di provvedere alla gestione delle candidature sul Portale Unico del 
Reclutamento “inPA”; 
 

5. Di trasmettere, così come previsto nell’avviso, l’esito della procedura di 
valutazione ai singoli candidati;  

 

6. Di procedere nei successivi provvedimenti, ovvero a verificare la disponibilità 
di utilizzo della graduatoria con l’ente detentore, partendo dal primo 
classificato; 

 

7. Di dare atto che la presente viene pubblicata presso l’Albo Pretorio Online 
dell’ente e nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MAZZOTTA C. Donatella * 

 

      

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


